Ayrıca Cüz' fihi tezvicü Ffitıma bint
Resulillah bi -'Ali b. Ebi Tali b 'aleyhi
me 's-selam adlı eser de (nşr Selahaddin
el-Müneccid, Beyrut, t s. ) Muhammed b.
Harun er-Ruyanl'ye nisbet edilmektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed b. Harün er-Rüyanl. ei-Müsned ( nşr.

Eymen Ali Ebü Yemanf). Kahire-Riyad 1416/ 1995,
neşredenin girişi , I, 6-16, 22-24; lll, 5-8; İbn Ab
dülhildi, 'Uiema'ü'l-/:ıadfş, ll, 470-471; Zehebl,
Te?kiretü'l-f:ıufffi?, II , 752-754; a.mıf., A'liimü'n
nübela', XIV, 507; a.mıf .. Tarfl]u'l-İslam: sene
301-310, s. 221- 222; İbn Hacer el-Askaıani, ei
Mecma'u'l-mü'esses li'l-mu'cemi'l-müfehres ( nşr.

Yüsuf Abdurrahman el-Mar'aşli ), Beyrut 1415/
1994, n, 414; a.mıf. , ei-Met;alibü'l-'aliye (nşr. Ha
blbürrahman eı-A'zaml), Küveyt 1393/1973, ı , 4;
Münaıfi. Feyzü '1-kadfr, II, 41-42; Keşfü '?-?Unun,
ll, 1683; Kettil ni, er-Risaletü '1-müstetra{e, s . 72;
Sezgin, GAS, I, 171. r;,g;:l

lJllli!!J YAVUZ Ü NAL

L

RÜZBARI
( IŞ) ~~.9}1)

EbCı Ali Ahmed b. Muhammed
b. el-Kasım er-RCızbarf

(ö. 322/ 934)

İlk dönem sfifilerinden.
_j

Bağdat yakınlarındaki Ruzbar'da doğ

du. Adı bazı kaynaklarda Muhammed b.
Ahmed şeklinde kaydedilir. Bağdat'ın ileri
gelen ailelerinden birine mensup olduğu
anlaşılan Ruzban'nin İran şahlarının soyun
dan geldiği, babasının emir veya vezir oldu
ğu rivayet edilir.

Döneminde
ki sufilerle mektuplaştığı bilinen Ruzban'
nin bazı şiirleri kendisiyle görüştüğü riva
yet edilen Serrac tarafından kaydedilmiş
tir ( el-Lüma', s. 43 I. 45 I) . Ruzbarl'nin Su
riye'de yaşayan yeğeni Ebu Abdullah b.
Ata er-Ruzbarl de ( ö . 369/979) döneminin
ünlü sufilerindendir. Fuat Sezgin'in Ruz
barl'ye nisbet ettiği eserler (GAS, ı. 663 )
muhtemelen yeğeni Ebu Abdullah'a ait
tir.

RÜZBİHAN-ı BAKLİ

(bk. BAKLİ) .

RÜZBİHANİYYE
(~~j.9}1)

Rfizbihfuı- ı Baldi'ye
(ö. 606/ 1209)

nisbet edilen bir tarikat
(bk. BAKLİ) .

RÜZNAMÇE
( ~Uj.9J)

Osmanlı bürokrasisinde
çeşitli kalemlerde tutulan

bir tür defterin adı .

_j

_j

_j

Kelime Farsça'da "günlük'' anlamına ge
len rumarneye küçültme eki ilavesiyle oluş
turulmuştur. Ruznameden farklı olarak Os
manlı bürokrasisinde günlük işlemler için